
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/193/2017 

RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA 

z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zagórów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017, poz. 1289 ze zm.), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupcy, Rada Miejska Zagórowa uchwala, co 

następuje: 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zagórów. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Zagórów zgodnie z wymaganiami zawartymi art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. (Dz.U. z 2017 r. poz. 1289 ze zm.). 

§ 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawie: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289  

ze zm.), 

2) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1987 ze zm.), 

3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015 r. (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1688 ze zm.), 

4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r. (Dz. U. z 2007 r., 

Nr 133, poz. 921 ze zm.), 

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.). 

§ 3. W sprawie sposobu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zastosowanie mają przepisy 

przejściowe zawarte w § 6 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2017 r., poz.19). 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 4. Określa się wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujące: 

1) Obowiązek zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami 

określonymi w Regulaminie, polegający na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 października 2017 r.

Poz. 6551



a) prowadzeniu selektywnego zbierania i przekazywaniu odpadów komunalnych przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady, w sposób opisany w niniejszym Regulaminie, 

b) zbieraniu odpadów niepodlegających selektywnemu zbieraniu do pojemników o wielkości i liczbie 

uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości, 

c) systematycznym, w taki sposób by nie zalegały, zbieraniu odpadów oraz usuwaniu zanieczyszczeń 

z powierzchni nieruchomości zabudowanych lub przeznaczonych pod zabudowę, 

d) systematycznym usuwaniu odpadów i innych zanieczyszczeń z powierzchni posadzek, podłóg, ścian 

i stropów przeznaczonych do wspólnego użytkowania pomieszczeń budynków wielorodzinnych, np. 

sieni, korytarzy, piwnic, studzienek, okien piwnicznych, rur spustowych, rynien z kratkami do 

czyszczenia, a tym samym utrzymywanie ich należytego stanu sanitarno-higienicznego, 

e) okresowym zbieraniu odpadów pozostawionych na obszarach nieruchomości rolnych, leśnych, 

pokrytych wodami, tak aby nie dopuścić do nadmiernego ich gromadzenia i przetrzymywania na terenie 

nieruchomości, 

f) niezwłocznym zbieraniu i usuwaniu z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek 

materiałów budowlanych, powstałych w wyniku prowadzonych robót budowlanych i remontów lokali 

oraz budynków z tym, że dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia 

lub naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej – po wcześniejszym uzgodnieniu 

z właścicielem lub zarządcą drogi, 

g) systematycznym zbieraniu i usuwaniu po przeprowadzeniu zabiegów związanych z pielęgnacją 

i utrzymywaniem terenów zielonych, ogrodów, kwietników, klombów – wszelkich powstałych 

w związku z tym odpadów, 

h) dokonywaniu co najmniej raz w roku wymiany zużytego piasku w piaskownicach zlokalizowanych na 

terenach publicznie dostępnych; 

i) zapewnienie właściwego stanu sanitarno-higienicznego placów zabaw. 

2) Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy odbierającemu 

odpady w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym raz do roku właścicielom 

nieruchomości przez przedsiębiorcę. 

3) Mieszkańcy, którzy zadeklarowali sposób gospodarowania odpadami komunalnymi – segregowane i jak 

również niesegregowane, mają obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki popiołów i żużli z palenisk 

domowych. 

§ 5. Ustala się prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych:  

1) papier, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne i metale, 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

5) popiół i żużel z palenisk domowych, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

10) zużyte opony, 

11) przeterminowane leki i chemikalia. 

§ 6. Właściciele nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

zobowiązani są do:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6551



1) zawarcia indywidualnej umowy na odbiór odpadów komunalnych z uprawnionym podmiotem, którego 

przedmiotem będzie odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości; 

2) wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbiórki odpadów komunalnych dostosowując 

pojemność do swych indywidualnych potrzeb z zachowaniem obowiązujących norm i zapisów niniejszego 

regulaminu; 

3) postępowania z odpadami zgodnie z zapisami niniejszego regulaminu; 

4) okazania umowy i dowodów uiszczania opłat w formie faktur/rachunków za usługę odbioru odpadów 

komunalnych. 

§ 7. Właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w zbiorniku bezodpływowym lub osady 

ściekowe w przydomowej oczyszczalni zobowiązani są do:  

1) zawarcia indywidualnej umowy na odbiór nieczystości ciekłych lub osadów ściekowych z uprawnionym 

podmiotem prowadzącym działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych; 

2) pozbywania się nieczystości ciekłych lub osadów ściekowych ze stosowną częstotliwością, 

nie dopuszczając do ich przepełnienia; 

3) okazania umowy i dowodów uiszczania opłat za opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 

oczyszczalni w formie faktur/rachunków; 

4) zgłoszenia eksploatacji zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni do ewidencji 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni prowadzanej przez Gminę Zagórów. 

§ 8. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości, 

podwórzy, bram i przejść niezwłocznie po ich pojawieniu się; 

2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu i lodu przy krawędzi chodnika z jezdnią, w sposób umożliwiający 

swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych; 

3) usunięcia śliskości na chodniku położonym wzdłuż nieruchomości niezwłocznie po jej pojawieniu się, 

poprzez odlodzenie i zabezpieczenie powierzchni celem umożliwienia bezpiecznego poruszania się 

pieszych (np. posypanie piaskiem); 

4) usuwania zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości przeznaczonych do wspólnego użytku  

(np. podwórzy, bram, zieleńców), a także pomieszczeń i urządzeń przeznaczonych do wspólnego użytku 

(np. klatek schodowych, korytarzy, itp.); 

5) utrzymania w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

przydomowych oczyszczalni do gromadzenia nieczystości płynnych. Należy systematycznie usuwać 

nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych i osadników przydomowych oczyszczalni oraz 

nie dopuszczać do ich przepełniania i wylewania się ścieków na powierzchnię. 

§ 9. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie w następujących 

miejscach: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że wykonywane jest na 

utwardzonej ich części przy pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 

w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do 

ziemi; 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przeznaczonych i specjalnie 

oznaczonych. 

§ 10. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest dozwolona na terenie 

nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla 

sąsiadów. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6551



Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 11. 1. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy 

Zagórów: 

a) kosze uliczne o pojemności od 35 l; 

b) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów; 

c) worki z folii LDPE o pojemności do 120 litrów; 

d) kontenery o pojemności od 5 m³ do 10 m³; 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wyposażenia nieruchomości w pojemniki, stojaki do 

worków do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów. 

3. Rodzaj i pojemność pojemników na odpady komunalne uzależniona jest od rodzaju zabudowy, liczby 

osób zamieszkujących dana nieruchomość, sposobu zbierania odpadów (segregacja lub brak segregacji) oraz 

częstotliwości odbioru odpadów. 

§ 12. 1. Odpady zbierane w sposób selektywny na nieruchomościach zamieszkałych gromadzić należy 

zgodnie z poniższym: 

a) papier – worek o pojemności do 120 l, koloru niebieskiego z napisem ,,Papier”; 

b) szkło – worek o pojemności do 120 l, koloru zielonego z napisem ,,Szkło”; 

c) metale i tworzywa sztuczne – worek o pojemności do 120 l, koloru żółtego z napisem ,,Metale i tworzywa 

sztuczne”; 

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – pojemnik o pojemności do 

240 l, koloru brązowego z napisem ,,Bio’’; 

e) popioły i żużle z palenisk domowych, pojemnik o pojemności do 240 l, z napisem ,,Popiół”. 

2. Odpady niesegregowane (zmieszane) gromadzić należy w pojemnikach o pojemności 120 litrów, 

240 litrów, 1100 litrów. 

3. Dopuszcza się możliwość wystawiania odpadów zmieszanych i segregowanych w dodatkowych 

pojemnikach/workach własnych mieszkańców. 

4. W sytuacji, gdy pojemnik jest za mały w stosunku do potrzeb danej nieruchomości, właściciel ma 

obowiązek zakupić dodatkowy pojemnik lub wymienić pojemnik na większy. 

5. Pojemniki/worki przeznaczone do segregowania odpadów komunalnych należy wykorzystywać zgodnie 

z ich przeznaczeniem. 

6. Pakiet startowy (worki) dostarczany jest jednorazowo po złożeniu deklaracji, ilość worków uzupełniana 

jest po każdorazowym odbiorze odpadów w stosunku 1:1. 

7. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie Gminy Zagórów. 

8. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w wyznaczonych miejscach na terenie gminy tj. w szkołach, 

punktach handlowych bądź do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

10. Odpady budowlane należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach, uniemożliwiających pylenie, 

a następnie przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6551



11. Na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

właściciele zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki na zmieszane i selektywne odpady 

komunalne dostosowując pojemność pojemników do swoich indywidualnych potrzeb przy uwzględnieniu 

wskazanych standardów: 

a) dla przedszkoli i szkół wszelkiego typu 3 litry na każdego ucznia i pracownika; 

b) dla lokali, w których prowadzona jest działalność gospodarcza 10 l. na każdego zatrudnionego nie mniej 

jednak niż 1 pojemnik 120 litrów na lokal; 

c) dla obiektów użyteczności publicznej nie mniej niż jeden pojemnik 120 litrów na obiekt. 

12. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak chodniki, przystanki 

komunikacyjne, parki, tereny zieleni miejskiej, place zabaw powinny być wyposażone przez ich właścicieli 

w kosze uliczne i zlokalizowane w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak i dla 

pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. Odległość pomiędzy koszami ulicznymi 

nie może przekraczać 200 m. 

§ 13. Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym się ona odbywa 

w jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na 20 osób uczestniczących w imprezie oraz w szalety przenośne 

w ilości jeden szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie. Organizatorzy imprezy są zobowiązani zawrzeć 

umowy z przedsiębiorcami na dostarczenie pojemników i szaletów oraz opróżnienie i ich uprzątnięcie oraz do 

uporządkowania terenu, na którym odbywała się impreza i przywrócenia go do stanu poprzedniego. 

§ 14. Ustala się następujące zasady doboru objętości zbiorników bezodpływowych: 

1) właściciel nieruchomości niemający możliwości włączenia jej do systemu kanalizacji sanitarnej, zapewnia 

utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez pobudowanie i dostosowanie wielkości zbiornika 

bezodpływowego bądź przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych do ilości osób stale lub czasowo 

przebywających na jej terenie, w taki sposób by nie dopuszczać do przepełnienia – przyjmując zużycie 

wody według wodomierza lub jako równe 3,0 m³/osobę/miesiąc; 

2) dla innych obiektów nie wyposażonych w wodomierze przyjmuje się zużycie wody w następujących 

ilościach: 

a) bary, restauracje, jadłodajnie – 3,0 m³/miejsce/miesiąc, 

b) sklepy spożywcze – 2,0 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

c) pozostałe sklepy – 0,9 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

d) apteki – 3,0 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

e) przychodnie lekarskie – 0,5 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

f) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m³/zatrudnionego /miesiąc, 

g) pozostałe zakłady usługowe - 0,45 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

3) w przypadkach niewymienionych należy przyjąć normy zapisane w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. 

(Dz. U. Nr 8 poz. 70). 

§ 15. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) każda nieruchomość, której użytkowanie powoduje powstawanie ścieków, musi być zaopatrzona 

w instalację odprowadzającą te ścieki do kanalizacji sanitarnej, w przydomową oczyszczalnię ścieków 

bytowych lub w szczelny zbiornik bezodpływowy spełniające wymagania określone w odrębnych 

przepisach; 

2) gmina prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków 

zobowiązania do zgłoszenia ich do ewidencji gminnej; 

4) właściciele nieruchomości obowiązania są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 

ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6551



§ 16. Ustala się następujące standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania oraz gromadzenia 

odpadów przed ich odbieraniem przez podmiot uprawniony dotyczące stanu sanitarnego, porządkowego 

i technicznego: 

a) pojemniki na odpady muszą spełniać wymagania określone odpowiednimi normami (EN-840, atest PZH) 

oraz być szczelne, trwałe, zamykane, wyposażone w kółka i przystosowane do mechanicznego załadunku 

i wyładunku; 

b) worki na odpady powinny być wykonane z materiału o wytrzymałości odpowiedniej do ich pojemności 

zilustrowanym lub słownym oznaczeniem właściwych odpadów do nich trafiających; 

c) pojemniki powinny być utrzymywane w takim stanie sanitarnym i technicznym (pojemnik nie powinien być 

uszkodzony lub pozbawiony jakiejś części, np. pokrywy), aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez 

przeszkód i powodowania zagrożeń dla zdrowia użytkowników, a w szczególności utrzymywane w czystości 

oraz w miarę potrzeby okresowo dezynfekowane; 

d) miejsca gromadzenia odpadów komunalnych winny być zabezpieczone przed zalewaniem odpadów przez 

wody opadowe; 

e) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości. 

§ 17. Ustala się następujące zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

i gromadzenia nieczystości płynnych: 

1) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy umieszczać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym 

dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady bez konieczności otwierania wejścia na teren 

nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie 

z harmonogramem, na chodnik lub ulice przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się także 

wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych 

w pojemnikach; 

2) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 

opróżnienia. 

§ 18. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego 

popiołu, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych 

olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych 

aniżeli komunalne pochodzących z działalności gospodarczej. 

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów. 

3. Do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury opakowaniowej i nie 

opakowaniowej nie wolno wrzucać: 

a) ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, 

b) papieru lakierowanego i powleczonego folią, 

c) papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, 

d) kartonów po mleku i napojach, 

e) papierowych worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych, 

f) tapet, 

g) pieluch jednorazowych i podpasek, 

h) zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, 

i) ubrań, 

j) kalki technicznej, 

k) opakowań z zawartością np. żywnością, wapnem, cementem. 

4. Do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła opakowaniowego i nie opakowaniowego 

nie wolno wrzucać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6551



a) ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, 

b) szkła okularowego, 

c) szkła żaroodpornego, 

d) zniczy z zawartością wosku, 

e) żarówek i świetlówek, 

f) reflektorów, 

g) opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, 

h) luster, 

i) szyb okiennych i zbrojonych, 

j) monitorów i lamp telewizyjnych, 

k) termometrów i strzykawek, 

l) szyb samochodowych. 

5. Do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych i metali nie można wrzucać: 

a) butelek i pojemników z zawartością, 

b) opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych, 

c) opakowań po olejach silnikowych, 

d) części samochodowych, 

e) zużytych baterii i akumulatorów, 

f) puszek i pojemników po farbach i lakierach, 

g) zużytego sprzętu elektronicznego i AGD. 

6. Do pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów ulegających biodegradacji nie można 

wrzucać: 

a) kości zwierząt, 

b) odchodów zwierząt, 

c) popiołu z węgla kamiennego, 

d) leków, 

e) drewna impregnowanego, 

f) płyt wiórowych i MDF, 

g) ziemi i kamieni, 

h) innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych). 

7. Do pojemników na popiół i żużel z palenisk domowych nie można wrzucać: 

a) gorącego popiołu i żużli, 

b) odpadów zmieszanych, 

c) odpadów wielkogabarytowych, 

d) szkła, 

e) tworzyw sztucznych i metali, 

f) odpadów biodegradowalnych. 

8. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzone są nieczystości płynne pochodzenia bytowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6551



§ 19. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak drogi publiczne (chodniki), 

przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw powinny być wyposażone przez ich właścicieli w kosze uliczne 

o pojemności od 35 litrów. 

2. Właściciele nieruchomości (terenów publicznych) zobowiązani są do systematycznego opróżniania 

koszy ulicznych, nie dopuszczając do ich przepełnienia oraz do utrzymania ich w należytym stanie sanitarnym 

porządkowym i technicznym. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy są zobowiązani do złożenia 

deklaracji o wysokości opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbiera wybrany w drodze przetargu zorganizowanego 

przez gminę, przedsiębiorca, który zawarł z Gminą umowę na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. 

2. Zbiorniki bezodpływowe i osadniki oczyszczalni przydomowych, w których gromadzone są nieczystości 

ciekłe, opróżniane są przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności z zakresu 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, z którym właściciel 

nieruchomości pozbywający się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, zawarł umowę na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych. Częstotliwość opróżniania z nieczystości ciekłych zbiorników bezodpływowych 

wynika z ich pojemności. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni 

przydomowych wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

§ 21. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 22. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych: 

a) z zabudowy jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz jeden raz 

w miesiącu od 1 listopada do 31 marca; 

b) z budynków wielkolokalowych (bloki ul. Lidmanowskiego i ul. Leśnej) – raz na tydzień w okresie od 

1 kwietnia do 31 października a w pozostałych miesiącach dwa razy w miesiącu. 

§ 23. Właściciele nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 5, obowiązani są do pozbywania się z terenu 

nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych, takich jak: papier i makulatura, szkło, tworzywa 

sztuczne i metale co najmniej 1 raz w miesiącu. 

§ 24. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 

biodegradowalnych odpadów komunalnych, w tym odpadów zielonych: 

a) z zabudowy jednorodzinnej miasta Zagórów – raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 

31 października oraz jeden raz w miesiącu od 1 listopada do 31 marca; 

b) z części wiejskiej gminy Zagórów – raz w miesiącu; 

c) z budynków wielkolokalowych (bloki ul. Lidmanowskiego i ul. Leśnej) – raz na tydzień w okresie od 

1 kwietnia do 31 października a w pozostałych miesiącach dwa razy w miesiącu. 

§ 25. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 

segregowanych odpadów komunalnych - popiół i żużel z palenisk domowych z zabudowy jednorodzinnej oraz 

z budynków wielkolokalowych - raz w miesiącu w okresie od 1 września do 31 maja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6551



2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 

odpadów komunalnych, takich jak: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, co najmniej 2 razy w roku w terminie wyznaczonym w harmonogramie, bądź na bieżąco 

dostarczać do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów niebezpiecznych w cyklu 

miesięcznym bądź na bieżąco w gminnym punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

4. Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą lub 

działalność użyteczności publicznej obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 

odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 co najmniej 2 razy w miesiącu. 

§ 26. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy następuje 

według harmonogramu ustalonego w umowie zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości, a przedsiębiorcą 

wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, przy czym odbiór odpadów komunalnych dopuszczalny jest przy częstotliwości nie mniejszej 

niż:   

1) odpady zmieszane (niesegregowane) odbierane są nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) odpady selektywnie zebrane: makulatura i opakowania wielomateriałowe oraz tworzywa sztuczne i metale 

odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc, natomiast szkło nie rzadziej niż raz na kwartał. 

§ 27. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych następuje na zasadach wskazanych w umowie zawartej 

pomiędzy właścicielem nieruchomości, a przedsiębiorcą, przy czym nieczystości ciekłe muszą być usuwane 

nie rzadziej niż raz na kwartał. 

§ 28. 1. W celu ułatwienia odbioru odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości umieszczają 

pojemniki i worki wypełnione odpadami: 

a) w przypadku zabudowy wielorodzinnej i zabudowy gospodarczej w miejscach umożliwiających ich odbiór, 

b) w przypadku zabudowy jednorodzinnej - przy drodze dojazdowej do nieruchomości. 

2. Udostępnienie pojemników i worków powinno nastąpić przed godziną 7:00 rano. 

3. Uregulowania ust. l i 2 mają zastosowanie także w odniesieniu do odpadów selektywnie zebranych. 

§ 29. 1. Właściciel nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, uiszcza na rzecz gminy opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości określonej w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłat ustalonych przez gminę w drodze uchwały. Termin, 

częstotliwość i tryb uiszczania opłaty określa uchwała rady gminy. 

2. Właściciel nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy uiszcza opłatę na rzecz 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, na zasadach wskazanych w zawartej z nim umowie. 

3. Za opróżnianie zbiorników bezodpływowych, właściciel nieruchomości uiszcza opłatę na rzecz 

przedsiębiorcy wykonującego przedmiotową usługę, na zasadach wskazanych w zawartej z nim umowie. 

Rozdział 5. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

§ 30. 1. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego dla gminy Zagórów 

został wyznaczony region gospodarki odpadami – Region VIII oparty o funkcjonowanie regionalnej instalacji 

przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) prowadzonej przez Miejski Zakład Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie. 

2. Gmina Zagórów zobowiązana jest do zwiększenia udziałów odzysku w szczególności recyklingu 

w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw sztucznych i papieru oraz zobowiązana jest do selektywnego zbierania 

odpadów ulegających biodegradacji i ograniczenia składowania tych odpadów. 

3. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 

obowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb (opakowań). 

4. Uświadamianie mieszkańców gminy w zakresie prawidłowej gospodarki odpadami komunalnymi w celu 

ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz racjonalnego ich sortowania tak, aby osiągnąć 

określone przez Unię Europejską poziomy odzysku i recyklingu odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6551



5. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są w miarę 

możliwości rejestrować masę poszczególnych rodzajów segregowanych odpadów komunalnych odbieranych 

od właścicieli nieruchomości zbierających te odpady w sposób selektywny. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 31. 1. Właściciel psa oraz innych drobnych zwierząt domowych obowiązany jest do zachowania 

należytych środków ostrożności przy ich utrzymaniu, a w szczególności do ochrony przed: 

a) zagrożeniem i uciążliwością dla ludzi, 

b) zanieczyszczeniami korytarzy, klatek schodowych i innych wspólnych części budynku oraz terenów 

publicznych, a w szczególności piaskownic dla dzieci, placów zabaw, boisk szkolnych. 

2. Zabrania się wprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów 

przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wystawy, itp. Postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych, korzystających z pomocy psów - przewodników. 

3. Zanieczyszczenie piaskownicy przez psa i kota spowoduje obciążenie jego właściciela kosztami 

dezynfekcji i wymiany piasku. 

4. Właściciel lub osoby nadzorujące psa, kota w miejscach publicznych zobowiązane są do niezwłocznego 

usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta. 

5. W miejscach publicznych na terenie miasta psa należy wyprowadzać na smyczy, a psa rasy uznanej za 

agresywną lub psa w typie tej rasy - na smyczy i w kagańcu. 

6. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest wyłącznie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi pod 

warunkiem, że pies ma nałożony kaganiec, a właściciel sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. 

7. Zwolnienie psa ze smyczy i bez kagańca dozwolone jest wyłącznie na terenie nieruchomości należycie 

ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 

8. Obowiązek nakładania kagańca nie dotyczy psów, u których występują przeciwwskazania: 

1) anatomiczne, 

2) zdrowotne oraz psów do 12 miesiąca życia. 

9. Przeciwwskazania, o których w ust. 8 muszą być stwierdzone przez lekarza weterynarii w książeczce 

zdrowia psa lub w wydanym zaświadczeniu zawierającym: 

1) datę wydania zaświadczenia, 

2) oznaczenie lekarza weterynarii wystawiającego zaświadczenie, 

3) oznaczenie właściciela, 

4) oznaczenie psa, 

5) powód wydania zaświadczenia, 

6) informację, na jaki czas wydano zaświadczenie. 

10. Zabrania się wyprowadzania zwierząt domowych na place zabaw dla dzieci, piaskownice, boiska 

szkolne i sportowe, a także na inne nieruchomości o ile ich właściciel wprowadził taki zakaz i umieścił go 

w widocznym miejscu. 

11. Psy pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych będą wychwytane i umieszczane w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt. 

12. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, koszty pobytu zwierzęcia w schronisku oraz 

zapewnienie mu w tym czasie opieki weterynaryjnej poniesie jego właściciel lub opiekun, bez względu na to, 

czy zwierzę będzie odebrane czy też nie. 

13. Zwierzęta schwytane podczas wyłapywania bezdomnych zwierząt i umieszczone w schronisku, będą 

zwracane ich właścicielom po uiszczeniu opłaty wynikającej z cennika usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6551



14. Szczegółowe zasady postępowania ze zwierzętami znajdującymi się w schronisku określa regulamin 

schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 7. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 32. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich: 

a) w zabudowie wielorodzinnej, 

b) w zabudowie jednorodzinnej zlokalizowanej na terenie miasta, 

c) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 33. Zakaz o którym mowa w §32 nie dotyczy zwierząt gospodarskich i domowych utrzymywanych na 

własne potrzeby, pod warunkiem: 

a) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę życia i zdrowia ludzi, a także dołożenia starań, by 

zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia, 

b) gromadzenia i usuwania nieczystości powstających podczas chowu lub hodowli zwierząt, 

c) przeciwdziałania zanieczyszczeniu terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych 

nieczystościami powstającymi podczas chowu lub hodowli zwierząt, 

d) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno- epidemiologicznych, 

e) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń i utrzymywanie ich w pomieszczeniach zamkniętych 

lub na terenie ogrodzonym i skutecznie zabezpieczonym przed ich samodzielnym wydostaniem się poza 

teren nieruchomości, 

f) niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia. 

§ 34. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 

przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu 

do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę potrzeby. 

2. W przypadku wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą gryzoni deratyzację 

przeprowadza się w terminie natychmiastowym. 

3. Akcją deratyzacji obejmuje się wszystkie obiekty osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. 

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości, za wyjątkiem akcji deratyzacji 

ogólnej, której koszty ponosi Gmina Zagórów. 

5. W przypadku stwierdzenia na terenie nieruchomości istnienia szkodników sanitarnych, takich jak myszy, 

szczury, osy, szerszenie i inne, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do podjęcia działań w celu ich 

likwidacji. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe. 

§ 35. 1. Upoważnieni przez Burmistrza Gminy Zagórów pracownicy oraz jednostki upoważnione do 

kontroli na mocy odrębnych przepisów, są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie 

stosowania postanowień Regulaminu. 

2. Pracownicy przeprowadzający kontrolę legitymować się będą wobec użytkowników nieruchomości 

stosownym upoważnieniem. 

3. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy Zagórów można 

zgłaszać do Referatu Inwestycyjno-Komunalnego nr tel. 63 2748807 lub 63 2748808 oraz na adres poczty 

elektronicznej: e.nowaczyk@zagorow.pl; umg@zagorow.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6551



§ 36. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr VII/60/2015 Rady Miejskiej 

Zagórowa z dnia 29 października 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Zagórów. 

§ 37. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zagórów. 

§ 38. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

(-) Marian Parus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6551


		2017-10-11T12:13:39+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




